375. Prædictus Prometheus quod vivente Æschyllo revera evenit, Ol. 75. 2. B. C. 479, quod ex Parii Marmoris certissimo testimonio indicavit Dindorfius. Thucydidem vero Lib. III. 116. rotundo numero uti putat Vir doctus, cum scribit ἐρρύη δὲ περὶ αὐτὸ τὸ ἕαρ τοῦτο ὁ ῥύαξ τοῦ πυρὸς ἐκ τῆς Αἴτνης, ὥσπερ καὶ τὸ πρότερον—λέγεται δὲ πεντηκοστῷ ἔτει ῥῆμα τοῦτο μετὰ τὸ πρότερον

ρένμα. τοῦτο, sc. quod anno A.C. 425 accidit. Sed satis definitum est πεντηκοστῷ ἔτει, pro quo potuit generalius πεντήκοντα ἔτεσιν, quare in v. λέγεται fortasse quærenda est aliqua narrationis ambiguitas.

377. λευροὺς Med. Rob. ceteri λευρᾶς, quod male servarunt Well. et Scholef. nam ὁ γῆς, non ἡ γῆ, in usu fuisse hodie satis probatum est. De voce λευρὸς vide ad Suppl. 502. inf. 402.

379. Vulgo θερμοῖς ἀπλήστοι. Sed θερμῆς libri fere omnes, ἀπλάτου autem, quod conjectit Blomf., ideo verum esse videtur, quod Pindarus, Pyth. I. 40. eadem de re scribens posuit ἀπλάτου πυρὸς ἀγνόταται παγαί, nec optime ad sensum diceretur ἀπληστος ζάλη. Nam de periculosa ad craterem accessione propter τὴν θερμότητα cogitandum est. ἀπλάτου autem cum vel ἀπλήτου vel ἀπλάστου scriptum esset, hoc Ionicæ dictionis sectator inscite in ἀπλήστοι mutavisse videatur. De his vocibus vide inf. ad v. 735.

[ΠΡ.] σὺ δ' οὐκ ἄπειρος, οὐδὲ ἐμοῦ διδασκάλου
χρῆζεις· σεαυτὸν σῶζον ὅπως ἐπίστασαι·
έγὼ δὲ τὴν παρούσαν ἀντλήσω τύχην,
ἐστ' ἀν Διὸς φρόνημα λωφήσῃ χόλου.

ΩΚ. οὔκουν, Προμηθεῦ, τοῦτο γιγνώσκεις, ὅτι 385
ὅργης νοσούσης εἰσὶν ἰατροὶ λόγοι;

ΠΡ.^{ντο} έάν τις ἐν καιρῷ γε μαλθάσσῃ κέαρ,

382. ὅπως ἐπίστασαι, sc. cedendo, quod ego, inquit, facere non didici. Cf. Eum. 551. Sensus est: Non meo exemplo eges, quum alium jam videris a Jove cruciatum.

386. Multa de hoc versu disputatione critici, difficultatem aliquam sententiae subesse putantes. ὅργης νοσούσα est indeoles quoquo modo affecta, sive iracundia, sive morositate, seu alio modo turbata atque excitata; et νοσούσης dicit pro certo quovis affectu propter medica vocabula μαλθάσσειν, σφρυγᾶν, ισχναίνειν. Quod argutatur Dind. ὅργης hic *iram* idcirco significare, quia modo præcesserit χόλου, id recte quidem dictum est, si ὅργης νοσούσης conjuncta intelligas *iracundiam*, ut recte vertit Cicero, Tusc. Q. III. xxxi. ubi ita hunc locum adumbravit: *Atqui, Prometheu, te hoc tenere existimo, Mederi posse rationem (orationem) conjicit Steph.) iracundiae: respondet Prometheus, Siquidem qui tempestivam medicinam admovens Non ad gravescens volnus illidat manus. Itaque ισχναίνειν βίᾳ intellexit philosophus de medici manu turgescentem tu-*

morem asperius premente atque ita subsidere cogente. Nihilominus vulgatum concoquere non potest Dindorfius, qui aliam scripturam ex Plutarcho et Eustathio, ψυχῆς νοσούσης, a poeta abjudicans, ὅργης ζεούσης reponendum censem; quasi ea lectio non plane turbaret metaphoram, quæ in νοσούσης aptissime enuntiatur. Totius loci sententia hæc est. “Hoc autem ignoras, etiam iratum precibus et sermone leniri et a proposito deflecti?” “Scio” (inquit alter); “sed opportune ac prudenter admovenda est ea medicina, ne magis etiam exasperes.” “Quid autem si ego prudenter Jovem adire audeam? Quid damni inde capiam?” “Laborem” (respondet ille) “frustra impendes.”

387. De ἐὰν—γε vide ad Ag. 944. Talia, etiamsi levicula sint, monuisse, non est perdidisse operam; nam veram hujus particulæ structuram quum minus percipient tirones, in falsissimam opinionem adduci solent, eam sæpe non nisi ad versum explendum usurpare tragicos scriptores. Vide etiam ad Theb. 71.

καὶ μὴ σφριγῶντα θυμὸν ἴσχναίνη βίᾳ.

ΩΚ. ἐν τῷ προμηθεῖσθαι δὲ καὶ τολμᾶν τίνα
όρᾶς ἔνοῦσαν ζημίαν; δίδασκέ με.

390

ΠΡ. μόχθον περισσὸν κουφόνουν τ' εὐηθίαν.

ΩΚ. ἔα με τήδε τῇ νόσῳ νοσεῖν, ἐπεὶ
κέρδιστον εὖ φρονοῦντα μὴ δοκεῖν φρονεῖν.

ΠΡ. ἐμὸν δοκήσει τάμπλάκημ' εἶναι τόδε.

ΩΚ. σαφῶς μ' ἔσ ὁἶκον σὸς λόγος στέλλει πάλιν. 395

ΠΡ. μὴ γάρ σε θρῆνος οὐμὸς εἰς ἔχθραν βάλῃ.

ΩΚ. ἡ τῷ νέον θακοῦντι παγκρατεῖς ἔδρας;

ΠΡ. τούτου φυλάσσου μή ποτ' ἀχθεσθῆ κέαρ.

ΩΚ. η σὴ, Προμηθεῦ, ξυμφορὰ διδάσκαλος.

ΠΡ. στέλλου, κομίζου, σῶζε τὸν παρόντα νοῦν. 400

ΩΚ. ὄρμωμένῳ μοι τόνδ' ἐθώνξας λόγον·

λευρὸν γὰρ οἴμον αἰθέρος ψαίρει πτεροῖς
τετρασκελῆς οἰωνός· ἀσμενος δὲ τὰν

σταθμοῖς ἐν οἰκείοισι κάμψειεν γόνυ. 404

ΧΟ. στένω σε τᾶς οὐλομένας τύχας, Προμηθεῦ· στρ. á.

388. Libri Medicei scriptura σφυδῶντα pro σφριγῶντα non temere spernenda est. Potuit enim esse forma σφυδάω, etsi nobis cognata σφύζω tantum innotuit.

389. "Intellige audaciam prudentia conjunctam." Blomf. Sic Eur. Frag. Alcmen. 9. σκαιόν τι χρῆμ' ὁ πλοῦτος η τ' ἀπειρία.—προθυμεῖσθαι Med. et plerique libri. Sed alterum, cautionem in adeundo Jovem exprimens, sententiae multo aptius est; nam sic respectus habitus est ad v. ἐν καιρῷ.

392. τὴνδε τὴν νόσον paucissimi

libri. Laudat Elmsleius Trach. 544.
νοσοῦντι κείνῳ πολλὰ τῇδε τῇ νόσῳ.

394. τάμπλάκημα. i. e. ηδε η νόσος, sc. εὐηθία. Ego, inquit, frustra te misisse videbor, non tu ultro hoc officium suscepisse.

396. μὴ γάρ, sc. δέοικα γὰρ, μή.—θρῆνος οὐμὸς, mei miseratio, ut τὴν ἐμήν αἰδῶ, mei observantiam sive timorem, Pers. 695.

401. ὄρμωμένῳ, quum jam in eo ipso essem, ut sponte a te digredier. De nautica voce ψαίρει (flaps) optime scripsit Griffiths.

405. Metrum hujus strophæ

δακρυσίστακτον δ' ἀπ' ὕσσων ραδινῶν [λειβομένα]
 ρέος παρειὰν
 νοτίοις ἔτεγξε παγαῖς ἀμέγαρτα γὰρ τάδε· Ζεὺς δ'
 ἴδιοις νόμοις κρατύνων 411
 ὑπερήφανον θεοῖς τοῖς πάρος ἐνδείκνυσιν αἰχμάν.
 πρόπασα δ' ἥδη στονόεν λέλακε χώρα· ἀντιστρ. á.

Ionicum a minore est, nec tamen puris pedibus constans, ut Pers. 86 —94. ubi vide. Primus versus sic metiendus est: στένω σε τᾶς οὐλομένας τύχας, Προμηθεῦ. In secundo non offendit particula δὲ post δακρυσίστακτον, quae sensui necessaria etiam est. Nam recte respondent —— et ——, ut colligere licet ex dipodia trochaica sæpe pro Iónico posita: cf. Pers. 86.

Ibid. Gemo te propter perditam fortunam, Prometheu; rivus autem lacrymas a teneris oculis destillans genam humidis madefecit fontibus: hæc enim non invidenda sunt: Zeus autem pro suo arbitrio imperans insolentem in priores deos exserit potentiam. Jam vero universa gemebundum sonat regio; et magnificum ac vetustate nobilitatum tuum fratrumpque honorem queruntur, ac quicunque pulchræ Asiae colonias habitant, cum graviter ingemiscitibus tuis malis condolent mortales.

408. Libri omnes λειβομένα et ἔτεγξα, nisi quod unus tantum codex ἔτεγξε. Illud omittendum, hoc recipiendum vidit Heathius.— ἀμέγαρτα immisericorditer inter-

pretatur Blomf. cum sequentibus construens. Sensus potius esset: nam hæc sæva imperia Zeus secundum proprias leges exercens prioribus diis superbam exhibit indolem. Nimirum ε κρατύνων splendum erit κράτη (Suppl. 431.) Inest tamen aliquantum difficultatis in v. ἀμέγαρτος, quod proprie valet λυγρὸς, non invidendum properter infelicitatem, ut ποίμνα ἀμέγαρτος Suppl. 631, ἀζηλος sup. 146. nusquam autem pro σάενος, crudelis, immisericors, usurpatetur. Vide Buttm. Lexil. in v. μεγαίρω. Quocirca nescio an recipienda sit Rorbortelli lectio ἀμέγαρτα γὰρ τάδε· Ζεὺς δ' κ. τ. λ. quæ in uno etiam codice reperitur, γὰρ tantum pro δὲ scripto. Et sic Well. non improbante Dind.

414. αἰχμάν, indolem, ab αἴσσω, ut θυμὸς a θύνω. Vide ad Ag. 467. Graviter falluntur qui de hasta vel sceptro hoc loco cogitant.

415. Comparat Burges. Pers. 550. νῦν γὰρ πρόπασα μὲν στένει γαι' Αστὶς ἔκκενουμένα.—ἀρχαιοπρεπῆ opponitur ut magnificum aliquid ac veneranda vetustate insignitum, τῷ τῶν νέων θεῶν ἀρχῆ.

μεγαλοσχήμονά τ' ἀρχαιοπρεπῆ στένουσι τὰν
σᾶν.

417

ξυνομαιμόνων τε τιμὰν, ὅπόσοι τ' ἐποικον ἀγνᾶς

'Ασίας ἔδος νέμονται, 420

μεγαλοστόνοισι σοῖς πήμασι συγκάμνουσι θνατοῖ·